2024 年 4 月 24 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ト ム

代表者名 代表取締役社長 小 島  保 幸

（ コード番号 7412 東証スタンダード、名証メイン）

問合せ先 管理本部長 佐藤 真一郎

（連絡先電話番号 045-224-7390）

代表取締役の異動および新任取締役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、2024 年４月 19 日開催の指名報酬諮問委員会による答申を受け、４月 24日開催の取締役

会において、下記のとおり代表取締役の異動および新任取締役候補者の選任について内定致しまし

たのでお知らせ致します。

尚、本件につきましては、2024 年６月 25 日開催予定の第 53 回定時株主総会およびその後の取締

役会において決定する予定であります。

記

１. 代表取締役の異動

（１）異動の理由

新たな経営体制により、経営基盤の強化と業績回復を図るため。

（２）異動の内容（2024 年６月予定）

氏名 新役職 現役職

田中 公博 代表取締役社長 執行役員副社長

小島 保幸 退任 代表取締役社長

（３）新任代表取締役の略歴

氏名（生年月日） 新役職 現役職

田中 公博

（1970 年 7 月 10 日生）
代表取締役社長 執行役員副社長

主な経歴 所有株式数

1995 年 4 月 東拓工業株式会社 入社

2005 年 1 月 山田ビジネスコンサルティング株式会社

2008 年 4 月 株式会社サンマルクホールディングス 社長室長

2010 年 6 月 株式会社サンマルクカフェ 常務取締役

2011 年 4 月 株式会社トリドールホールディングス 営業本部長

2012 年 6 月 同社 取締役営業本部長

2016 年 2 月 同社 常務取締役第２営業本部長

2020 年 2 月 同社 常務取締役ＣＯＯ国内事業本部長

2022 年 7 月 株式会社サンマルクホールディングス 執行役員

2024 年 4 月 株式会社アトム 執行役員副社長（現任）

普通株式

―

（４）就任予定日

2024 年 6 月 25 日

２. 取締役の異動

（１） 取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者（2024 年６月 25 日付）

氏名（生年月日） 新役職 現役職

佐藤 真一郎

（1975 年 3 月 25 日生）
取締役 管理本部長

主な経歴

1997 年 11 月 ソニー中新田株式会社 入社（現ケイテック株式会社）

2012 年９月  ケイテック株式会社 管理部部長

2016 年９月  同社 執行役員管理部、総務部部長

2018 年２月  同社 取締役管理部、総務部部長

2019 年２月  同社 常務取締役管理部、総務部、生産企画部部長

2020 年７月  同社 専務取締役管理部、総務部、生産企画部、営業部部長

2022 年７月  株式会社アトム 入社

2023 年２月  同社 経理部、管理部部長

2024 年４月  同社 管理本部本部長（現任）

氏名（生年月日） 新役職 現役職

池田 清華

（1972 年 11 月 11日生）
社外取締役 ―

主な経歴

1996 年５月  アンダーセンコンサルティング（現アクセンチュア株式会社） 入社

2001 年２月  株式会社インターブランドジャパン コンサルタント

2004 年 10 月 株式会社リクルート（現株式会社リクルートホールディングス） 入社

2013 年９月  株式会社 Rita Brands 創業 代表取締役社長

2018 年５月  アクセンチュア株式会社 マネジングディレクター

2020 年８月  内閣官房 女性・高齢者等新規就業支援事業検討会 委員

2021 年４月  株式会社 Rita Brands 代表取締役社長（現任）

（２） 監査等委員である取締役候補者（2024 年６月 25日付）

氏名（生年月日） 新役職 現役職

大藏 さいら

（1979 年 9 月 28 日生）

社外取締役

（監査等委員）
―

主な経歴

2002 年４月  監査法人トーマツ（現 有限責任監査法人トーマツ）入所

2005 年５月  公認会計士登録（現任）

2022 年 11 月 大藏さいら公認会計士事務所設立 所長（現任）

2022 年 11 月 株式会社オズビジョン 常勤監査役（現任）

氏名（生年月日） 新役職 現役職

山崎 操

（1982 年 3 月 4 日生）

社外取締役

（監査等委員）
―

主な経歴

2012 年２月  新創監査法人 入所

2013 年 12 月 PwC Japan 有限責任監査法人 入所

2019 年２月  山崎公認会計士事務所 開業 代表（現任）

2022 年９月  HORIJUKU 株式会社 社外監査役(非常勤)（現任）

（３） 退任予定の取締役（2024 年６月 25 日付）

氏名 現役職

大場 良二 取締役

才門 麻子 社外取締役（監査等委員）

清水 令奈 社外取締役（監査等委員）

以 上